
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 24  
 

DATA 05/08/2022 
 

OGGETTO: ONERI DERIVANTI DAI CONTRATTI DI SERVIZIO DEL 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DEI COMUNI REGOLATORI DI 
SERVIZI URBANI - LIQUIDAZIONE DELLA MENSILITÀ DI LUGLIO 2022 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi dal 
05/08/2022  



 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la propria determinazione n. 4 del 22 giugno 2022 con la quale è stata disposta l’assunzione 

dell’impegno di spesa a copertura degli oneri derivanti dai contratti di servizio del trasporto pubblico 

urbano per le mensilità da maggio a novembre 2022 per complessivi € 696.351,81 ai capitoli del bilancio 

2022 in tabella specificati: 

 

CONSIDERATO che si è provveduto alla liquidazione della mensilità di giugno 2022 alle aziende gestrici 

dei contratti di servizio del trasporto pubblico locale urbano del Bacino di Sondrio, di cui alla tabella sopra 

riportata; 

 

VERIFICATO che con nota n. S1.2022.0016992 dell’8 luglio 2022 la Regione Lombardia ha comunicato di 

aver provveduto alla liquidazione delle risorse riferite alla mensilità di luglio 2022; 

 

CONSIDERATO che in relazione al servizio urbano di Grosio è stata attivata la sperimentazione di trasporto 

urbano estivo gratuito per il periodo dal 25 giugno 2022 al 4 settembre 2022 con erogazione delle somme 

spettanti al termine dello svolgimento di tale servizio, come di seguito dettagliato, e pertanto con il presente 

atto non viene riconosciuto alcun corrispettivo per l’effettuazione del servizio per la mensilità di luglio; 

 

 
 

RITENUTO necessario provvedere in merito alla liquidazione della mensilità di luglio 2022; 
 

 

DETERMINA 
 

1. di liquidare la mensilità di luglio 2022 alle aziende sotto indicate, previo recepimento delle fatture 

di competenza comprensive della rendicontazione dei servizi svolti e relativa autocertificazione, 

come specificato in tabella: 

 

Contratto  Beneficiari  Capitolo  Importo luglio 2022  

IVA inclusa 

Urbano Comune di SONDRIO Gianolini Trasporti e Servizi 10002 € 37.282,72 

Urbano Comune di BERBENNO  Bassi Bus 10004 € 844,23 

Urbano Comune di BORMIO CTB Coop. Bormio 10005 € 22.565,76 

PERIODO IMPORTO

1-31 maggio 3.029,62 €

1-24 giugno 2.235,46 €

25 giugno-4 settembre sperimentazione estiva

5-30 settembre 2.235,46 €

1-31 ottobre 3.029,62 €

1-30 novembre 3.029,62 €

TOTALE 13.559,79 €

Contratto  Beneficiari  Capitolo  Importo mensile 

IVA inclusa 
Importo maggio-

novembre 2022 

IVA inclusa 

Urbano Comune di SONDRIO Gianolini Trasporti e Servizi 10002 € 37.282,72 € 260.979,04 

Urbano Comune di BERBENNO  Bassi Bus 10004 € 844,23 € 5.909,61 

Urbano Comune di BORMIO CTB Coop. Bormio 10005 € 22.565,76 € 157.960,30 

Urbano Comune di CAMPODOLCINO  Skiarea Valchiavenna  10006 € 9.864,50 € 69.051,50 

Urbano Comune di GROSIO  Automobilistica Perego S.p.A. 10007 € 3.029,62 € 13.559,79 

Urbano Comune di SONDALO  Automobilistica Perego S.p.A. 10008 € 12.984,73 € 90.893,11 

Urbano Comune di TEGLIO  Autotrasporti Rainoldi 10009 € 12.651,16 € 88.558,12 

Urbano Comune di  TIRANO  Automobilistica Perego S.p.A. 10010 € 1.348,62 € 9.440,34 

                                                                                                                                     Totale   € 100.571,34 € 696.351,81 



Urbano Comune di CAMPODOLCINO  Skiarea Valchiavenna  10006 € 9.864,50 

Urbano Comune di GROSIO  Automobilistica Perego S.p.A. 10007 € 0,00 

Urbano Comune di SONDALO  Automobilistica Perego S.p.A. 10008 € 12.984,73 

Urbano Comune di TEGLIO  Autotrasporti Rainoldi 10009 € 12.651,16 

Urbano Comune di  TIRANO  Automobilistica Perego S.p.A. 10010 € 1.348,62 

                                                                                                                         Totale    € 97.541,72 

 

2. di rinviare a successivi atti la liquidazione delle ulteriori quote mensili, nei limiti degli impegni 

assunti e solo a seguito di effettivo introito delle risorse da Regione Lombardia; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.   

 

 

             Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 
 

 

 

 


